
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 
 

Responsabile del procedimento: 
Mirko Fleres 
e-mail: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/ 

Referente: 
Lidia Merlo 
email: 
drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il proprio D.D.G. n. 410 del 26/08/2019 relativo all’assunzione in servizio dei 

vincitori del concorso per dirigenti scolastici di cui al D.D.G.. n. 1259 del 
23/11/2017 assegnati al ruolo regionale della Toscana;  

VISTA la nota MIUR AOODGPER.REG. UFF. n. 39102 del  30/08/2019 con la quale 
vengono  assegnati alla regione Toscana ulteriori 2 vincitori del concorso di 
cui sopra; 

CONSIDERATE le sedi vacanti risultanti dopo le operazioni di assunzione pubblicate sul 
proprio sito Web istituzionale in data 02/09/2019 allegate al D.D.G. n.666; 

TENUTO CONTO delle scelte espresse dai candidati, in ordine di graduatoria e considerati i 
benefici previsti dalla Legge 104/92; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale dirigente 
dell’area Istruzione e Ricerca (ex Area V) per il triennio 2016-2018, 
sottoscritto in data 8 luglio 2019; 

PRESO ATTO di quanto prescritto dall’art. 17 del D.D.G. MIUR n. 1259 del 23/11/2017 
relativamente all’ASSUNZIONE IN SERVIZIO; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Alle Istituzioni scolastiche riportate all’art.5, parte integrante del presente decreto, è assegnato con 
decorrenza giuridica dal 1° settembre 2019 ed economica dalla data della presa di servizio, sotto 
condizione dell’accertamento dei requisiti, il dirigente scolastico a fianco di ciascuna indicato. 
 

Art. 2 
 

L’assunzione a tempo indeterminato nei ruoli dei dirigenti scolastici della regione Toscana e 
l’incarico di funzione dirigenziale sono conferiti con formali provvedimenti individuali soggetti, 
rispettivamente, al controllo preventivo di regolarità contabile e amministrativa della Ragioneria 
Territoriale dello Stato e al controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti. 
I contratti individuali di lavoro annessi ai provvedimenti medesimi si perfezionano con la 
sottoscrizione dei medesimi ed assumono efficacia all’esito positivo dei controlli secondo norma. 
 

Art. 3 
 

I dirigenti neoassunti sono soggetti al periodo di prova disciplinato dal vigente Contratto collettivo 
nazionale del personale dirigenziale scolastico. 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 
 

Responsabile del procedimento: 
Mirko Fleres 
e-mail: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/ 

Referente: 
Lidia Merlo 
email: 
drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 

 

I dirigenti medesimi sono tenuti a permanere nella regione di assegnazione per un periodo pari alla 
durata minima dell’incarico dirigenziale previsto dalla normativa vigente. Coloro che rinunciano 
all’assunzione sono esclusi dalla graduatoria. 

 
Art. 4 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice 
del Lavoro, ai sensi del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e 
integrazioni, fatta salva la possibilità del tentativo di conciliazione. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale. 

 
Art. 5 

 
CODICE 
MECC. TIP.IST. DENOMINAZIONE COMUNE PROV. FASCIA 

IST. COGNOME NOME 

LUIC822005 I.C. IST.COMPRENSIVO 
BAGNI DI LUCCA 

BAGNI DI 
LUCCA LU 2 

 Feola Francesco 

MSIS01200N 
 I.S. 

ISTITUTO 
SUPERIORE "L. DA 
VINCI" 

VILLAFRANCA 
IN 
LUNIGIANA 

MS 1 
 Arrighi  Silvia 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ernesto Pellecchia 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/

		2019-09-03T09:35:15+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2019-09-03T12:16:08+0200
	Firenze
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000667.03-09-2019




